procedimientos se encuentra en proceso de actualización bajo la supervisión 
de la Secretaría de Administración.  

2. PANORAMA ECONÓMICO Y FINANCIERO: 

Al 21 de diciembre del año 2024, se le aprueba al IEEA un presupuesto para 
el presente ejercicio fiscal, por un monto de $208,889,867 (Doscientos ocho 
millones ochocientos ochenta y nueve mil ochocientos sesenta y siete pesos 
00/100 M.N.) correspondiente al Fondo de Aportación de Educación 
Tecnológica para Adultos FAETA del cual hubo una ampliación de 4,393,831 
(Cuatro millones trescientos noventa y tres mil ochocientos treinta y un 
pesos 00/100 M.N.) al capítulo 1000, quedando un presupuesto modificado 
de $213,283,698 (Doscientos trece millones doscientos ochenta y tres mil 
seiscientos noventa y ocho pesos 00/100 M.N.). 

Adicionalmente $ 25,383,641 (Veinticinco millones trescientos ochenta y tres 
mil seiscientos cuarenta y un pesos 00/100 M.N.) son recursos provenientes 
del ramo 11 derivado del convenio específico de colaboración para operar el 
“Programa de educación para adultos”. Del cual hubo una ampliación por el 
monto de $5,648,028.00 (Cinco millones seiscientos cuarenta y ocho mil 
veintiocho pesos 00/100 M.N.) haciendo un total en el presupuesto 
modificado de $31,031,669 (Treinta y un millones treinta y un mil seiscientos 
sesenta y nueve pesos 00/100 M.N.). 

Con fundamento en la Ley Orgánica del Poder Ejecutivo del Estado de 
Oaxaca y el Decreto del Presupuesto de Egresos del Estado de Oaxaca, 
mismo que se encuentra distribuido conforme a la estructura programática 
presentada en el Programa Operativo Anual (POA).

[...]

Respecto al presupuesto de Egresos autorizados a este Instituto por parte de 
la SHCP para el ejercicio fiscal 2025 publicado en el mes de diciembre del 
2024 en el Diario Oficial de la Federación se autorizó para el Fondo de 
Aportación de Educación Tecnológica para Adultos FAETA $208,889,867 
(Doscientos ocho millones ochocientos ochenta y nueve mil ochocientos 
sesenta y siete pesos 00/100 M.N.) estos recursos son destinados para cubrir 
los rubros de (capítulo 1000 Servicios Personales),  y Gastos de Operación; 
(Capitulo 2000 Materiales y Suministros, Capitulo 3000 Servicios Generales y 
Capitulo 4000 Ayudas Sociales).

[...]

A este ejecutor de gasto le han 
autorizado Presupuesto Estatal por un importe de $ 60,000,000 (Sesenta 
millones pesos 00/100 M.N.), que se utilizaron para cubrir el pago a Personas 
Voluntarias con Subsidio (PVS). Adicionalmente al IEEA le autorizaron un 
monto de $170,099 (Ciento setenta mil noventa y nueve pesos 00/100 M.N.) 

para cubrir el pago de servicios generales (tenencias y derechos vehiculares).  

3. ORGANIZACIÓN Y OBJETO SOCIAL 

a) Objeto Social; de acuerdo al artículo de su decreto de creación. 

I. Promover y apoyar las acciones de la población del estado de

[...]

entidad o cualquier tipo de ingreso, de forma separada los ingresos locales y 
federales; los ingresos presupuestarios obtenidos al cierre del periodo de 
2025 como resultado de la política de recaudación aplicada por el Ejecutivo 
Estatal, fueron de $ 304,515,946 (Trescientos cuatro millones quinientos 
quince mil novecientos cuarenta y seis pesos 00/100 M.N.). 

b) Proyección de la recaudación e Ingresos en el mediano plazo. 
Se presenta cuadro de recaudación del periodo enero-diciembre del 
Ejercicio 2025, que se integran de la siguiente manera: 

Concepto Ejercicio 2025 

Impuestos                              0

[...]

Subtotal a Largo Plazo     0 0 

Otros Pasivos     

$7,121,096  $9,835,478 

Total, de Deuda y Otros Pasivos     $7,121,096 $9,835,478 

El Instituto Estatal de Educación para Adultos cuenta con un saldo inicial de 
$7,121,096 (Siete millones ciento veintiún mil noventa y seis pesos 00/100 
M.N.) y un saldo final de $9,835,478 (Nueve millones ochocientos treinta y 
cinco mil cuatrocientos setenta y ocho pesos 00/100 M.N.). 

b) Información de manera agrupada por tipo de valor gubernamental o 

instrumento financiero en la que se considere intereses, comisiones, tasa, 
perfil de vencimiento y otros gastos de la deuda.  

10. Calificaciones otorgadas.